عبد الحلیم محمود، طه عبدالباقی سرور، القاهرة: لجنة نشر التراث الصوخی.
١٢. الشیخ احمد بن الشیخ عبد الأحد السرهندی (بی تا)؛ کتاب مکتوبات الإمام الربانی، بیروت: دار الكتاب العلمیة، الطبعة الثانية.
١٣. الشیخ أحمد بن عجیبة (١٩١٣ م)، ایقاظ الهمم فی شرح الحکم، مصر: المطبعة الجمالیة.
١٤. الشیخ أحمد بن محمد عجیبة الحسنی (١٣٥٥ ق / ١٩٣٧ م)، معراج التشفوف الی حقائق التصوف، تصحیح و تعلیق محمد بن احمد بن الهاشمی بن عبد الرحمن التلمسانی، دمشق: مطبعة الإعتدال، الطبعة الاولى.
١٥. الشیخ الأكبر ابن عربی، محیی الدین (بی تا)، الفتوحات المکیة، بیروت: دار صادر.

۱۶. الشيخ الأكبر ابن عربي، محيي الدين (١٩٨٨م)، الإسراء إلى مقام الأسرى أو كتاب المعراج، تحقيق و شرح د.